МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П.  ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

28.08.2024 г.                                                                                                                        № 141

Об организации родительского контроля

горячего питания обучающихся школы

в  2024-2025 учебном году

В целях организации работы по обеспечению горячим питанием обучающихся,

исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года

№ 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации

«Развитие образования» (обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4-х классов с

1 сентября 2020 года), на основании Положения о родительском контроле горячего

питания обучающихся МОУ «СОШ № 2 р.п. Дергачи», Порядка доступа родителей на

пищеблок МОУ «СОШ № 2 р.п. Дергачи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по контролю за качеством организации горячего питания в

составе: директора школы Малофеевой Ольги Вячеславовны, заведующего филиала в п.

Советский Сарсенбаевой Гульнары Сереткалиевны, заместителя директора по

воспитательной работе Шабаевой Татьяны Михайловны, завхоза Кравченко Елены

Михайловны,  председателя совета родителей базовой школы Макаровой Анны Юрьевны,

председатель совета родителей филиала в п. Советский  Шалабаевой Джумагуль

Нурбулатовны.

2. Включить в состав рабочей группы представителей родительской общественности

обучающихся 1-11-х классов.

3. Утвердить график родительского контроля организации горячего питания

(приложение).

4. Классным руководителям 1-11-х классов уведомить представителей родительской

общественности о графике родительского контроля.

5. Членам рабочей группы контролировать организацию горячего питания в части:

соблюдения санитарных норм на пищеблоке, соответствия приготавливаемых блюд

утвержденном меню, соответствие массы порций блюд утвержденному меню, соблюдения

режима мытья посуды, соблюдения питьевого режима, правильности хранения продуктов

на складах.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                              О.В.Малофеева

С приказом ознакомлены и согласны: ___________Сарсенбаева Г.С.

                                                                 ___________Шабаева Т.М.

                                                                                  Приложение № 1 к приказу от 28.08.2024 г. № 141

Состав общественной комиссии по контролю за горячим питанием:

1. Крайнюк Марина Марсовна,

2. Умургалиева Екатерина Васильевна,

3. Молчанова Екатерина Юрьевна,

4. Арсланова Наталия Валентиновна,

5. Седергина Елена Владимировна,

6. Тихомирова Оксана Николаевна,

7. Ковалева Наталья Александровна,

8. Гепалова Светлана Сергеевна,

9. Соловьева Наталья Юрьевна,

10. Тузова Юлия Владимировна,

11. Мурушкина Наталия Борисовна,

12. Норцева Наталья Ергалиевна,

13. Жагалтаева Жанна Салаватовна (п. Советский),
14. Мурзагалиев Денис Камитович (п. Советский),

15. Адилова Татьяна Амангельдыевна (п. Советский),

16. Жакупова Гульнара Ергалеевна (п. Советский),
17. Шафиева Елена Викторовна (п. Советский).

                                                                                Приложение № 2 к приказу от 28.08.2024 г. № 141

График контроля общественной комиссии по контролю за горячим питанием

в 2024-2025 учебном году

месяц Ответственные родители базовой

школы

Ответственные родители филиала в

п. Советский

сентябрь Родители 1А класса, 11-го класса Родители 1С класса, 6С класса

октябрь Родители 1Б класса, 10-го класса Родители 2С класса, 7С класса

ноябрь Родители 2А класса, 9А класса Родители 3С класса, 8С класса

декабрь Родители 2Б класса, 8А класса Родители 4С класса, 9С класса

январь Родители 3А класса, 8Б класса Родители 1С класса

февраль Родители 3Б класса, 7А класса Родители 2С класса

март Родители 4А класса, 7Б класса Родители 3С класса

апрель Родители 5А класса, 6А класса Родители 4С класса

май Родители 5Б класса, 6Б класса Родители 5С класса